



لذا اگر چند سال آینده با اتخاذ سیاستهای صحیح بنگاههای اقتصادی و صنعتی مقاومت نمایند جامعه ۷/۵ میلیارد نفری چین (۱/۴ جمعیت جهان) هم به یک جامعه مصرفی تبدیل می شود. البته افرادی (کسانی) که در چین سرمایه گذاری کرده اند از تراز مثبت و متعاقباً "منافع آن برخوردار می شوند و مردم چین فقط بهره معرفی شدن را می برند و نهایتاً جهان سرمایه داری در آینده نزدیک سود نهائی را خواهد برد.

خبرنگار: وظیفه اساسی لیدرهای صنعتی و فعالان صنعتی در مبارزه با واردات کالا چیست؟

مبارزه با واردات کالا و یا جنبش ضد واردات کالا، جملات مناسب و در خور (زیبنده) کشور ریشه دار و با فرهنگ ایران نمی باشد عبارت دیگر باید گفت آیا به تولیدات کشور خود اعتقاد داریم و یا نداریم؟ وظیفه دولت در این خصوص ایجاد فضای رقابتی سالم می باشد که راهکار آن مشخص نمودن تعرفه های گمرکی صحیح و اصولی از طریق رایزنی و مشورت دولت با صنوف و تولیدکنندگان ذیربط می باشد که البته زمان بندی مناسب برای اجرای آن نیز باید کارشناسانه لحاظ گردد. همچنین باید اضافه نمود که مصرف کننده محکوم به مصرف تولیدات داخلی با هر کیفیت و شرایطی نمی باشد بلکه تولیدکننده نیز بعنوان وظیفه ملی باید در جهت ارتقاء کیفی و تداوم بهبود مستمر و مهیا نمودن شرایط خود تلاش نماید و با استفاده بهینه از تعرفه ها و زمان اختصاص یافته فوق برای نیل به بازارهای جهانی و پیوستن به سازمان تجارت جهانی (W.T.O) خود را آماده و تجهیز نماید. وظیفه لیدرهای صنعتی و صنعتی در کلیه موارد فوق استفاده از خرد جمعی فعالان ذیربط در تبیین و اتخاذ سیاستهای صحیح و ایفای نقش مشورتی در سطوح تصمیم سازی و تصمیم گیریهای مربوطه آن می باشد.

*دهم اکتبر: با وجود کاهش نرخ بهره و تزریق نقدینگی، بازارهای بزرگ سهام جهان متحمل زیان سنگینی شدند.
*چهاردهم اکتبر: دولت آمریکا از طرحی ۲۵۰ میلیارد دلاری برای نجات بانکها از طریق سهام آنها خبر داد.
*پانزدهم اکتبر: آمار خرده فروشی در آمریکا نشانگر افت اعتماد مصرف کنندگان و سرایت بحران مالی به سایر بخشهای اقتصاد بود.
*بیست و چهارم: بنا به اداره ملی آمار، بریتانیا در شرف رکود قرار دارد. آمار نشان می داد رشد اقتصادی برای اولین بار طی شانزده سال کاهش داشته است.
*سی ام اکتبر: بانک مرکزی آمریکا به امید جلوگیری از بروز رکود اقتصادی نرخ بهره را از ۱.۵ درصد به یک درصد کاهش داد.
*ششم نوامبر: بانک مرکزی انگلستان نرخ بهره را از ۴.۵ به ۳ درصد کاهش داد که پایین ترین رقم از سال ۱۹۹۵ است.
*نهم نوامبر: دولت چین از یک طرح ۵۸۰ میلیارد دلاری برای نجات اقتصاد از افتادن در ورطه رکود خبر داد.
*سیزدهم نوامبر: دولت آلمان، بزرگترین صادرکننده جهان، اعلام کرد اقتصاد این کشور دچار رکود شده است. جورج بوش، رییس جمهور آمریکا، گفت نظام مالی دنیا نیاز به اصلاحات و مقررات تازه دارد ولی از سرمایه داری بازار آزاد دفاع کرد.

واردات مواد اولیه، فرصت طلایی صنعت ایران

● علی اصغر احمدی خلیلی

عضو هیات مدیره خانه صنعت و معدن استان تهران

اشاره:

خلیلی یکی از مدیران و فعالان اجتماعی در عرصه تشکل های قطعه سازی است که اکنون عضویت هیئت مدیره خانه صنعت و معدن تهران را برعهده دارد، او اعتقاد دارد در حال حاضر باید تمام تلاش دولت بر واردات مواد اولیه برای حمایت از صنعت به انجام برسد چرا که در آینده ای نه چندان دور قیمت مواد اولیه رشد فزاینده ای خواهد کرد، گفت وگویی زیر با نام برده در مورد رکود اقتصادی و وظایف فعالان صنعت ایران در این عرصه به رشته تحریر درآمده است که تقدیم شما می شود.

خبرنگار: با توجه به رکود اقتصادی در بازارهای جهانی وظیفه لیدرهای صنعتی و صنعتی چیست؟

جنگ تحمیلی و بازسازی بعد از آن موجب رشد عمیق و واقعی و ریشه دار در ایران شده و قابل مقایسه با رشد حباب گونه و کاذب کشورهای منطقه نبوده و حتی اگر امروز با تحریمهای یکجانبه کشورهای سلطه گر نیز مواجه شویم توان حفظ کشور در وضعیت با ثبات وجود خواهد داشت. بنابراین کشور ایران با کمترین رکود اقتصادی در بازارهای جهانی مواجه خواهد شد.

خبرنگار: قیمت کالاها در بازارهای جهانی رو به کاهش است و پیش بینی می شود در آینده نزدیک کالاهای ارزان قیمت به سوی بازار مصرف ایران سرازیر شوند، در این ارتباط چه تمهیداتی باید اندیشید تا تولید دچار اختلال نشود؟

اعتقاد دارم، کاهش قیمت های مواد در ابعاد جهانی عمر طولانی ندارد، بعبارت دیگر عنقریب با افزایش قیمت نفت، قیمت کالاها افزایش خواهد یافت. از اینرو فرصت مناسبی برای کشورهای مصرف کننده مواد اولیه می باشد که با حمایت دولت و اختصاص تسهیلات جهت وارد نمودن مواد اولیه با حداکثر ظرفیت تولیدات خود را حمایت کنند.

همچنین نباید از انرژی ارزان، نیروی کار ارزان و نهایتاً قیمت کالای ارزان (چین) بترسیم، وضعیت ژاپن هم بعد از جنگ جهانی دوم، مشابه چین فعلی بود.

ژاپن پس از چند دهه رشد صنعتی و اقتصادی بازارهای جهانی را تصاحب نمود ولی اکنون قیمت کالاهای ژاپنی به مراتب بالاتر از کالاهای اروپایی می باشد و از این لحاظ دیگر قابلیت رقابت در بازارهای جهانی را ندارد و جامعه آن نیز عمدتاً یک جامعه مصرفی مشابه اروپا و آمریکا شده است.

شرکت بیمه این کشور، هشتاد و پنج میلیارد دلار در اختیارش می گذارد و در عوض هشتاد درصد از سهام آن را می گیرد.

*هفدهم سپتامبر: بانک "لویدرز" در معامله ای دوازده میلیارد پوندی "اچ باس" بزرگترین ارائه دهنده وام مسکن در بریتانیا را خرید.

*بیست و پنجم سپتامبر: در بزرگترین ورشکستگی بانکی در آمریکا، بانک "واشنگتن میوچال" که ارزش دارایی آن به بیش از سیصد میلیارد دلار می رسید، به بانک "جی پی مورگان" واگذار شد.

*بیست و هشتم سپتامبر: با گسترش بحران مالی در اروپا، مقامات فرانسه، هلند، بلژیک و لوکزامبورگ به نجات بانک "فورتیس" شتافتند. یک روز بعد، موسسه ارائه وام مسکن "بردفورد اند بینگلی" ملی اعلام شد. در ایسلند نیز دولت کنترل سومین بانک بزرگ این کشور را به دست گرفت.

*سوم اکتبر: مجلس نمایندگان آمریکا طرح هفتصد میلیارد دلاری نجات موسسات مالی را تصویب کرد. در بریتانیا نیز سقف تضمین سپرده مردم در بانکها به پنجاه هزار پوند افزایش یافت.

*ششم اکتبر: آلمان از طرحی پنجاه میلیارد یورویی برای نجات یکی از بانکهای بزرگ این کشور خبر داد. یک روز بعد ایسلند کنترل دومین بانک بزرگ این کشور را به عهده گرفت.

*هشتم اکتبر: دولت بریتانیا از طرحی پنجاه میلیارد پوندی برای نجات بانکهای این کشور خبر داد. همچنین بانک مرکزی آمریکا، انگلستان، اروپا و چند کشور عمده جهان نرخ بهره را کاهش دادند.